
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13.04.2017г.                                                                                                                      № 125 
г. Камышлов 

 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации I подэтапа 

третьего этапа(2016-2020 годы) Программы демографического развития 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на 

период до 2025 года («Уральская семья») 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая                     

2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской 

Федерации», распоряжения  Правительства Российской Федерации от 14 апреля 

2016 года № 669-р «»Об утверждении плана мероприятий по реализации                          

в 2016-2020 годах Концепции демографической политики Российской Федерации 

на период до 2025 года», постановления Правительства Свердловской области                

от 27 августа 2007 года № 830-ПП «О Программе демографического развития 

Свердловской области на период до 2025 года», постановления правительства 

Свердловской области от 22 декабря 2016 года № 904-ПП «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации I подэтапа третьего этапа (2016-2020 годы) 

Программы демографического развития свердловской области на период                      

до 2025 года, одобренной постановлением Правительства Свердловской области 

от 27 августа 2007 года № 830-ПП», постановления  правительства Свердловской 

области от 29 сентября 2009 года № 1122-ПП «О мониторинге реализации 

программ демографического развития муниципальных образований Свердловской 

области», постановления главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 22 декабря 2008 года № 891 «О программе 

демографического развития муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на период до 2025 года», руководствуясь статьей 27 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. План мероприятий по реализации I подэтапа третьего этапа                       

(2016-2020 годы) Программы демографического развития муниципального 

образования Камышловский муниципальный район на период до 2025 года 

(«Уральская семья») (Приложение № 1). 

1.2. показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по 

реализации I подэтапа третьего этапа (2016-2020 годы) Программы 

демографического развития муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на период до 2025 года (приложение № 2). 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

2. Руководителям структурных подразделений администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, главами 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, директорам учреждений культуры 

Калиновского, Галкинского, Обуховского, Зареченского, Восточного сельских 

поселений, руководителям государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная 

больница» (по согласованию), Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, 

Тугулымском районах, городе Камышлове, Камышловском и Пышминском 

районах (по согласованию), Территориального отраслевого  исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области  Управления социальной 

политики Министерства социальной политики  Свердловской области по городу 

Камышлову и Камышловскому району (по согласованию), Межмуниципального  

отдела Министерства внутренних дел России «Камышловский»                                   

(по согласованию), государственного казенного учреждения «Камышловский 

центр занятости» (по согласованию),государственного автономного учреждения 

социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный 

Центр социального обслуживания населения Камышловского района»                          

(по согласованию): 

2.1. ежегодно в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, 

представлять в отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций информацию о ходе выполнения Плана мероприятий и достижения 

значений показателей оценки эффективности реализации Плана мероприятий; 

2.2. ежегодно в срок до 05 августа представлять в отдел стратегического 

развития, муниципального заказа и инвестиций информацию о выполнении Плана 

мероприятий и достижения значений показателей оценки эффективности 

реализации Плана мероприятий по итогам первого полугодия отчетного года. 

3. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 13.04.2017 года № 125 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ I ПОДЭТАПА 

ТРЕТЬЕГО ЭТАПА (2016 - 2020 ГОДЫ) ПРОГРАММЫ 

ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЫШЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА ПЕРИОД ДО  2025 ГОДА («Уральская семья») 
 

№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения 

Ответственные 

исполнители 

Предполагаемые объемы финансирования (тыс. рублей) Оценка 

эффективности 

Номера 

целевых 

показа-

телей, на 

достиже-

ние 

которых 

направ-

лены 

меропри-

ятия 

1 2 3 4 5 6 7 

 Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОВЫШЕНИЮ РОЖДАЕМОСТИ 

1 Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в 

сельской местности, в 

2016 - 

2020 

годы 

Отдел 

Коммунально-

го хозяйства, 

строительства 

и охраны 

 повышение 

доступности 

приобретения 

жилья в сельской 

местности. 

3, 4 

 Ф.Б. О.Б. Бюджет района всего 

2016  787,3 1451 900,0 3138,3 



 4 

том числе молодых 

семей и молодых 

специалистов                    

(в рамках федеральной 

целевой программы 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 

года"). 

окружающей 

среды 

администраци

и муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

2017  800 1500 700,0 3000 Обеспечение 

общего ввода 

(приобретения) 

жилья  для 

граждан, 

проживающих в 

сельской 

местности: 

В 2016г.- 6220 кв. 

метров; 

в 2017 г.-6200 кв. 

метров; 

в 2018 г.-6300 кв. 

метров; 

в 2019 г.-6300 кв. 

метров; 

в 2020 г.-6350 кв. 

метров 

2018  800 1500 900,0 3200 

2019  800 1500 900,0 3200 

2020  800 1500             900,0 3200 

итог

о 

3987,30 7451 4300 15738,30 

2 Предоставление 

областного 

материнского 

(семейного) капитала 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышловско

му району 

 

 Ф.Б. О.Б. Бюджет района всего повышение 

рождаемости, 

увеличение 

количества семей с 

тремя и более 

детьми 

 

 

3, 4, 14 

2016 - 12400 - 12400 

2017 - 13000 - 13000 

2018 - 13500 - 13500 

2019 - 15000 - 15000 

2020 - 15000 - 15000 

итого - 68900 - 68900 



 5 

3 Предоставление 

ежемесячной 

денежной выплаты для 

многодетной семьи, 

имеющей 

среднедушевой доход 

ниже установленной в 

Свердловской области 

величины 

прожиточного 

минимума на душу 

населения, в связи с 

рождением 

(усыновлением) после 

31 декабря 2012 года 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения таким 

ребенком возраста 

трех лет в размере, 

равном установленной 

в Свердловской 

области величине 

прожиточного 

минимума для детей 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышловско

му району 

 

  

 

 

 

Ф.Б. 

 

 

 

 

О.Б 

 

 

 

Бюджет  

района 

 

 

 

 

всего 

обеспечение 

государственной 

поддержки 

многодетных 

семей, повышение 

рождаемости, 

увеличение 

количества 

многодетных семей 

 

3, 4, 14 

2016  - 44600 - 44600 

2017 - 46000 - 46000 

2018  - 48000 - 48000 

2019  - 50000 - 50000 

2020  - 50000 - 50000 

итог

о 

- 238600  238600 

4 Реализация 

мероприятий по 

профилактике и 

снижению числа 

абортов 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования увеличение доли 

женщин, 

принявших 

решение 

вынашивать 

беременность, от 

числа женщин, 

обратившихся в 

медицинские 

3, 4, 14, 

15, 16 

consultantplus://offline/ref=7438DC4A47EB7CA63F0F221DDE5807BB7C23800712ECA278366A29AEAB256C7C6CL5E
consultantplus://offline/ref=7438DC4A47EB7CA63F0F221DDE5807BB7C23800712ECA278366A29AEAB256C7C6CL5E


 6 

организации по 

поводу аборта, до 

15 процентов к 

2020 году 

5 Выплата 

единовременного 

пособия женщине, 

родившей 

одновременно двух и 

более детей, и 

женщине, родившей 

третьего и 

последующих детей 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

 

 Ф.Б. О.Б бюджет района всего обеспечение 

государственной 

поддержки 

гражданам, 

имеющим детей; 

повышение 

рождаемости 

 

3, 4, 14 

2016  - 1045  1045 

2017  - 1100 - 1100 

2018  - 1200 - 1200 

2019  - 1500 - 1500 

2020  - 1500 - 1500 

итого - 6345 - 6345 

6 Осуществление 

выплат ежемесячного 

пособия на ребенка 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

 

 Ф.Б. О.Б бюджет района всего обеспечение 

государственной 

поддержки 

гражданам, 

имеющим детей 

 

3, 4 

2016  - 73800 - 73800 

2017  - 75000 - 75000 

2018  - 76500 - 76500 

2019  - 78000 - 78000 

2020  - 78000 - 78000 

итого - 381300 - 381300 



 7 

7 Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям  на 

приобретение 

(строительство) жилья 

по подпрограмме 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

муниципальной 

программы  «Развитие 

культуры, молодежной 

политики и спорта на 

территории МО 

Камышловский 

муниципальный район 

на 2014-2020 годы» 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры,  

молодежной 

политики  и 

спорта 

администра-

ции муни-

ципального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 Ф.Б. О.Б бюджет района всего предоставление 

выплат: 

в 2016 году - 5 

выплат; 

в 2017 году - 4 

выплаты; 

в 2018 году -4 

выплаты; 

в 2019 году - 4 

выплаты; 

в 2020 году -4 

выплаты. 

3, 4 

2016 г. 940,0 988,5 1743,5 3672,0 

2017 г. - - 1512,0 1512,0 

2018 г. - - 1512,0 1512,0 

2019 г. - - 1512,0 1512,0 

2020 г. - - 1512,0 1512,0 

итого 940,0 988,5 7791,5 9720 

8 Предоставление 

региональных 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение жилья 

по  муниципальной 

подпрограмме 

«Предоставление 

материальной 

поддержки молодым 

семьям 

Камышловского 

муниципального 

района  на улучшение 

жилищных условий» 

областной 

подпрограммы 

«Предоставление 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры,  

молодежной 

политики  и 

спорта 

администра-

ции  муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 Ф.Б. О.Б бюджет района всего предоставление 

выплат: 

в 2018 году – одна 

выплата; 

в 2019 году - одна 

выплата; 

в 2020 году - одна 

выплата. 

3, 4 

2016 г. - 118,6 306,2 424,8 

2017 г. - - 180,0 180,0 

2018 г. - - 180,0 180,0 

2019 г. - - 180,0 180,0 

2020 г. - - 180,0 180,0 

итого - 118,6 1026,2 1144,8 



 8 

региональной 

поддержки молодым 

семьям на улучшение 

жилищных условий» 

9 Организация 

профессионального 

обучения и 

дополнительного 

профессионального 

образования женщин в 

период отпуска по 

уходу за ребенком до 

достижения им 

возраста 3 лет 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Областной бюджет-109,1, в том числе: 

2016 год – 19,1; 

2017 год – 20,0; 

2018 год -20,0; 

2019 год – 25,0; 

2020 год – 25,0 

восстановление 

трудовых навыков, 

формирование 

новых компетенций 

женщин в период 

отпуска по уходу за 

ребенком до 

достижения им 

возраста 3 лет в 

целях 

возобновления 

трудовой 

деятельности, 

повышение 

конкурентоспособн

ости женщин и их 

профессиональной 

мобильности на 

рынке труда 

20 

10 Содействие 

безработным 

женщинам, имеющим 

детей в возрасте до 3 

лет, в 

профессиональном 

обучении и 

дополнительном 

профессиональном 

образовании по 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Областной бюджет-292,0, в том числе: 

2016 год – 56,0; 

2017 год – 56,0; 

2018 год – 60,0; 

2019 год -60,0; 

2020 год – 60,0. 

обеспечение 

трудовой занятости 

безработных 

женщин, имеющих 

детей в возрасте до 

3 лет, повышение 

конкурентоспособн

ости женщин и их 

профессиональной 

мобильности на 

20 



 9 

профессиям 

(специальностям), 

востребованным на 

рынке труда 

рынке труда 

11 Организация 

информационно-

разъяснительной 

работы по реализации 

мер, направленных на 

создание условий для 

совмещения 

женщинами 

обязанностей по 

воспитанию детей с 

трудовой занятостью 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Без финансирования повышение 

информированност

и женщин о 

создании условий 

для совмещения 

женщинами 

обязанностей по 

воспитанию детей с 

трудовой 

занятостью 

3, 4, 14, 

15, 16 

12 Включение в проект 

трехстороннего 

соглашения по 

регулированию 

социально-трудовых 

отношений 

рекомендаций в части 

применения 

работодателями в 

отношении лиц, 

совмещающих 

трудовую 

деятельность с 

семейными 

обязанностями, 

различных гибких 

форм занятости 

(неполное рабочее 

2017 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Без финансирования формирование 

среды, 

доброжелательной 

к работникам с 

семейными 

обязанностями 

3, 4, 14, 

15, 16 



 10 

время, дистанционная 

занятость, разделение 

рабочего дня на части, 

сокращенный рабочий 

день, гибкий режим 

работы) 

Раздел 2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОКРАЩЕНИЮ УРОВНЯ СМЕРТНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ОСНОВНЫХ ПРИЧИН СМЕРТИ  

13 

 

Совершенствование 

медицинской помощи 

больным с сосудистыми 

заболеваниями, в том 

числе ишемической 

болезнью сердца, 

цереброваскулярными 

болезнями 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования снижение 

смертности от 

сердечно-

сосудистых 

заболеваний, 

увеличение 

частоты 

применения 

тромболитической 

терапии 

1, 2, 5, 6 

14 Повышение уровня 

информированности 

населения о факторах 

риска развития 

хронических 

неинфекционных 

заболеваний, тактике 

при возникновении 

первых признаков 

инфарктов, инсультов, 

об онкологической 

настороженности с 

активным 

привлечением средств 

массовой информации и 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования увеличение доли 

лиц, обученных 

основам здорового 

образа жизни, 2016 

год - 33 процента, 

2017 год - 36 

процентов, 2018 

год - 39 процентов, 

2019 год - 39,5 

процента, 2020 год 

- 40 процентов. 

Увеличение доли 

лиц, 

информированных 

о факторах риска 

1, 2, 5, 6, 7 



 11 

использованием 

социальной рекламы.  

развития 

хронических 

неинфекционных 

заболеваний, 

тактике при 

возникновении 

первых признаков 

инфарктов, 

инсультов, об 

онкологической 

настороженности 

15 Организация и 

проведение массовых 

акций 

профилактической 

направленности с целью 

популяризации 

здорового образа 

жизни, профилактики 

заболеваний 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования увеличение доли 

населения, 

принимающего 

участие в массовых 

акциях 

профилактической 

направленности 

1, 2, 18 

16 Увеличение охвата 

реабилитационными 

мероприятиями 

граждан, перенесших 

инсульт, на этапе 

лечения в стационаре и 

на амбулаторно-

поликлиническом этапе 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования увеличение доли 

больных с острым 

нарушением 

мозгового 

кровообращения, 

направленных на 

медицинскую 

реабилитацию, от 

числа всех больных 

с острым 

нарушением 

мозгового 

кровообращения 

1, 2, 5, 6 



 12 

17 Реализация меропри-

ятий, направленных на 

совершенствование 

медицинской помощи 

больным с 

онкологическими 

заболеваниями 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования снижение 

смертности 

населения от 

онкологических 

заболеваний 

5, 7 

18 Обеспечение 

совершенствования 

методов ранней 

диагностики 

злокачественных 

новообразований 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования увеличение доли 

пациентов с 

выявленными на 

ранних стадиях 

злокачественными 

новообразованиями 

5, 7 

19 Обеспечение 

реализации мер по 

раннему выявлению 

туберкулеза 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования достижение целе-

вого показателя 

охвата населения 

Камышловского 

района  

профилактическим

и осмотрами на 

туберкулез 

5, 8 

20 Содействие снижению 

смертности от дорожно-

транспортных 

происшествий 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ», МО 

МВД России 

«Камышловск

ий» 

Без финансирования увеличение доли 

выездов бригад 

скорой 

медицинской 

помощи со 

временем доезда до 

20 минут до места 

дорожно-

транспортного 

происшествия, 

совершенствование 

5, 9 



 13 

оказания 

медицинской 

помощи 

пострадавшим при 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

21 Организация и 

проведение 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

дорожно-транспортных 

происшествий с 

участием  

несовершеннолетних 

 

в том числе: 

2016 - 

2020 

годы 

МО МВД 

России 

«Камышлов-

ский» 

Управление 

образования  

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский 

муниципаль-

ный район 

 О.Б. бюджет 

района 

всего  снижение дорожно-

транспортных 

происшествий с 

участием 

несовершен-

нолетних 

 

5, 9 

2016 г 1341,9 3370,3 4712,2 

2017 г. - 3082,5 3082,5 

2018 г. - 3118,5 3118,5 

2019 г. - 3080,5 3080,5 

2020 г. - 3118,5 3118,5 

итого 1341,9 15770,3 17112,2 

-приобретение 

школьных автобусов 

для подвоза учащихся 

   О.Б. бюджет 

района 

всего   

2016 г 1341,9 3304,2 4646,1  

2017 г. - 3000 3000  

2018 г. - 3000 3000  



 14 

2019 г. - 3000 3000  

2020 г. - 3000 3000  

-проведение районного 

соревнования для детей 

«Безопасное колесо» 

  Бюджет района всего-20,0, в том числе: 

2016г.-4,0; 

2017 г.-4,0; 

2018 г.-4,0; 

2019 г.-4,0; 

2020 г.-4,0. 

  

-участие в областном 

конкурсе  юных 

инспекторов  

дорожного движения 

«Безопасное колесо» 

  Бюджет района всего-231,6, в том числе: 

2016г.-31,6; 

2017 г.50,0; 

2018 г.-50,0; 

2019 г.-50,0; 

2020 г.-50,0. 

  

-проведение фестиваля 

детского творчества по 

профилактике 

безопасности 

дорожного движения 

«Защитим детство» 

  Бюджет района всего-15,5, в том числе: 

2016г.-5,5; 

2017 г.-2,5; 

2018 г.-2,5; 

2019 г.-2,5; 

2020 г.-2,5. 

 

- проведение конкурса 

творческих работ и 

социальных проектов на 

тему профилактики  

дородно-транспортной 

безопасности 

  Бюджет района всего-139,0, в том числе: 

2016г.-25,0; 

2017 г.-26,0; 

2018 г.-32,0; 

2019 г.-24,0; 

2020 г.-32,0. 

 



 15 

- проведение конкурса 

профессионального 

мастерства среди 

водителей 

  Бюджет района всего-60,0, в том числе: 

2016г.-0; 

2017 г.-0; 

  2018 г.-30,0; 

2019 г.-0; 

2020 г.-30,0. 

 

22 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них, 

 

в том числе по сельским  

поселениям 

2016 - 

2020 

годы 

 Всего по мероприятию-59 616,05, в том числе: 

2016 г.-12654,49; 

2017 г.-16521,8; 

2018 г.10066,52; 

2019 г.-10094,52; 

2020 г.-10278,72. 

  

23 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Обуховское 

сельское 

поселение 

Бюджет Обуховского 

 сельского поселения-11383,71, в том числе: 

2016 год -3383,71 ; 

2017 год – 2000; 

2018 год - 2000; 

2019 год – 2000; 

2020 год – 2000. 

снижение 

социального риска 

(снижение 

показателя 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий к 

2020 году до 10 

случаев  на 100 

тыс. населения) 

5, 9 



 16 

24 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Зареченское 

сельское 

поселение 

Бюджет Зареченского  

сельского поселения-13389,06, в том числе: 

2016 год – 1850,2; 

2017 год – 2096,0; 

2018 год -3096,02; 

2019 год – 3096,2; 

                                               2020 год – 3250,82. 

снижение 

социального риска 

(снижение 

показателя 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий к 

2020 году до 10 

случаев  на 100 

тыс. населения 

5, 9 

25 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Галкинское 

сельское 

поселение 

Бюджет Галкинского 

сельского поселения-   4805,63, в том числе: 

2016 год -1643,53; 

2017 год –1400; 

2018 год –558,9 

2019 год -586,9; 

2020 год -616,3. 

снижение 

социального риска 

(снижение 

показателя 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий к 

2020 году до 10 

случаев  на 100 

тыс. населения 

5, 9 

26 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Восточное 

сельское 

поселение 

  

Бюджет Восточного 

 сельского поселения-3685,35, в том числе: 

2016 год-1085,35; 

2017 год –650,0; 

2018 год –650,0; 

2019 год -650,0; 

 2020 год -650,0 

снижение 

социального риска 

(снижение 

показателя 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий к 

2020 году до 10 

случаев  на 100 

тыс. населения 

5, 9 



 17 

27 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Калиновское 

сельское 

поселение 

Бюджет Калиновского сельского поселения-26 352,3, в том 

числе: 

2016 год -4691,7.; 

2017 год – 10375,8; 

2018 год – 3761,6; 

2019 год -3761,6; 

2020 год -3761,6. 

снижение 

социального риска 

(снижение 

показателя 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий к 

2020 году до 10 

случаев  на 100 

тыс. населения 

5, 9 

28 Устройство освещения 

и другие мероприятия 

по повышению 

безопасности 

дорожного движения 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Зареченское 

сельское 

поселение 

Бюджет Зареченского  

сельского поселения-15 806,9, в том числе: 

2016 год – 3836,35; 

2017 год – 3342,31; 

2018 год -3194,0; 

2019 год – 2292,31; 

                                                2020 год – 3141,93 

Снижение 

показателя 

смертности от ДТП 

к 2020 году до 10 

случаев на 100 тыс. 

населения 

5,9 

29 Устройство освещения 

и другие мероприятия 

по повышению 

безопасности 

дорожного движения 

2016 - 

2020 

годы 

Администра-

ция муници-

пального 

образования 

Галкинское 

сельское 

поселение 

Бюджет Галкинского 

сельского поселения-   7494,3, в том числе: 

2016 год -2949,0; 

2017 год –2285,2; 

2018 год –785,2 

2019 год -485,2; 

2020 год -989,7 

Снижение 

показателя 

смертности от ДТП 

к 2020 году до 10 

случаев на 100 тыс. 

населения 

5,9 

30 Повышение 

доступности и качества 

медицинской помощи 

населению 

Камышловского района, 

в том числе сельским 

жителям 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования организация 

медицинской 

помощи с 

соблюдением 

порядков и 

стандартов 

оказания 

1, 2, 5 



 18 

медицинской 

помощи, 

утвержденных 

Министерством 

здравоохранения 

Российской 

Федерации, и в 

соответствии с 

Территориальной 

программой 

государственных 

гарантий бесплат-

ного оказания 

гражданам меди-

цинской помощи в 

Свердловской 

области 

31 Мониторинг 

суицидального 

поведения 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

2016 - 

2020 

годы 

Управление 

образования  

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

Без финансирования предотвращение 

суицидов среди 

обучающихся в 

образовательных 

организациях 

1, 2, 5 

 Раздел 3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СНИЖЕНИЮ МАТЕРИНСКОЙ И МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ, УЛУЧШЕНИЮ РЕПРОДУКТИВНОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 

32 Реализация 

мероприятий по 

проведению 

профилактических 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования охват 

профилактическим

и медицинскими 

осмотрами 

17 



 19 

медицинских осмотров 

несовершеннолетних 

несовершеннолет-

них (не менее 95 

процентов) 

33 Реализация комплекса 

мер по выхаживанию 

новорожденных с 

низкой и экстремально 

низкой массой тела 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования выживаемость 

детей, имевших при 

рождении очень 

низкую и экстре-

мально низкую 

массу тела, в 

акушерском стаци-

онаре (не менее 78 

процентов) 

3, 4, 11 

34 Мероприятия по 

выявлению врожденных 

и наследственных 

заболеваний у детей - 

неонатальный и 

аудиологический 

скрининг 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования охват 

неонатальным 

скринингом к 2020 

году не менее 99,8 

процента детей 

первого года жизни 

11 

35 Реализация 

мероприятий по 

выявлению и 

минимизации факторов 

риска среди детей и 

подростков 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования выполнение 

плановых объемов 

по численности 

осмотренных детей 

и подростков 

17 

 Раздел 4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ, СУЩЕСТВЕННОМУ СНИЖЕНИЮ УРОВНЯ СОЦИАЛЬНО 

ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ МОТИВАЦИИ К ЗДОРОВОМУ ОБРАЗУ ЖИЗНИ 

36 Совершенствование 

системы раннего 

выявления 

неинфекционных 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования количество 

посещений в 

Центре здоровья - 

не менее  3500 

1, 2, 5 



 20 

заболеваний, коррекции 

факторов риска их 

развития, формирова-

ния здорового образа 

жизни у населения 

Свердловской области в 

условиях центров 

здоровья, при 

проведении 

диспансеризации 

взрослого населения 

детей в год, охват 

диспансеризацией 

взрослого 

населения - не 

менее 95 процентов 

. 

37 Реализация меропри-

ятий по иммунопрофи-

лактике населения в 

рамках национального и 

регионального 

календарей 

профилактических 

прививок 

2016 - 

2020 

годы 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ» 

Без финансирования снижение 

заболеваемости от 

управляемых 

инфекций 

1, 2, 5 

38 Создание и обеспечение 

функционирования 

информационно-

пропагандистской 

системы формирования 

здорового образа жизни 

у населения,  

в том числе: 

2016 - 

2018 

годы 

отдел 

культуры,  

молодежной 

политики  и 

спорта 

администра-

ции  муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный 

район, 

Управление 

Бюджет района всего-280,0, 

в том числе: 

2016 г.-51,0; 

2017 г.-51,0; 

2018 г.-60,0; 

2019 г.-58,0; 

2020 г.-60,0 

увеличение доли 

лиц, обученных 

основам здорового 

образа жизни, не 

менее чем на 1 

процент ежегодно 

1, 2, 5, 18 



 21 

образования  

администра-

ции  муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

39 Размещение социальной 

рекламы в 

общественном 

транспорте, в местах 

массового скопления  

людей по вопросам 

профилактики, 

безнадзорности, 

правонарушений, 

наркомании и 

алкоголизма 

 администрация  

муниципаль-

ного 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

Бюджет района всего-155,0, 

 в том числе: 

2016 г.-26,0; 

2017 г.-31,0; 

2018 г.-35,0; 

2019 г.-28,0; 

2020 г.-35. 

увеличение доли 

лиц, обученных 

основам здорового 

образа жизни, не 

менее чем на 1 

процент ежегодно 

1, 2, 5, 18 

40 Трансляция 

пропагандистских 

роликов и фильмов в 

период 

оздоровительных 

компаний в 

образовательных 

учреждениях на тему 

 администрация  

муниципально

го образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

Бюджет района всего-125,0, 

 в том числе: 

2016 г.-25,0; 

2017 г.-20,0; 

2018 г.-25,0; 

2019 г.-30,0; 

2020 г.-25,0 

увеличение доли 

лиц, обученных 

основам здорового 

образа жизни, не 

менее чем на 1 

процент ежегодно 

1, 2, 5, 18 



 22 

профилактики 

правонарушений, о 

профилактике 

алкоголизма и 

наркомании 

41 Поэтапное внедрение и 

реализация 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и 

обороне" (ГТО) 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 

бюджет района всего-252,69, 

в том числе: 

2016 г.-12,29; 

2017 г.-13,15; 

2018 г.-34,75; 

2019 г.-34,75; 

2020 г.-34,75. 

увеличение доли 

граждан, 

выполнивших 

нормативы 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), в общей 

численности 

населения, 

принявшего 

участие в сдаче 

нормативов 

комплекса: 

2017 г. - до 35%; 

2018 г. - до 35%; 

2019 г. - до 37%; 

2020 г.- до 40%. 

1, 2, 18 

42 Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

активизацию борьбы с 

пьянством, 

алкоголизмом, 

наркоманией, 

преступностью на 

2016 - 

2020 

годы 

администрация 

муниципаль-

ного 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

бюджет района всего-297,9, в том числе: 

2016 г.-52,0; 

2017 г.-65,0; 

2018 г.-63,3; 

2019 г.-54,3; 

2020 г.-63,3. 

увеличение доли 

населения, 

принимающего 

участие в массовых 

акциях 

профилактической 

направленности, к 

2020 году до 15 

1, 2, 5 



 23 

территории 

Камышловского района 

процентов, 

увеличение 

количества 

проведенных акций 

среди молодежи, 

направленных на 

профилактику 

алкоголизма 

43 Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков, в том числе 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и творчески 

одаренных детей 

2016 - 

2020 

годы 

Управление 

образования  

администра-

ции 

муниципаль-

ного 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 Ф.Б. О.Б бюджет 

района 

всего увеличение доли 

детей и подростков, 

получивших услуги 

по организации 

отдыха и 

оздоровления в 

санаторно-

курортных 

учреждениях, 

загородных детских 

оздоровительных 

лагерях 

Свердловской 

области, к 2020 

году до 81 

процента от общей 

численности детей 

школьного возраста 

1, 2, 22 

2016 г. - 8241,6 7801,11 16042,71 

2017 г. - 5621,70 7912,85 13434,55 

2018 г. - 5621,70 7912,85 13434,55 

2019 г. - 5621,70 7912,85 13434,55 

2020 г. - 5621,70 7912,85 13434,55 

итого - 30728,4 39452,51 70180,91 

44 Обеспечение 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивных площадок в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

2016 - 

2020 

годы 

Управление 

образования  

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

 Ф.Б. О.Б бюджет 

района 

всего приведение в 

соответствие 

законодательным 

нормам 

спортивных залов и 

спортивных 

площадок, 

1, 2, 18 

2016 г. - 13818,9 3536,9 17335,8 

     



 24 

 

 

 

ский муници-

пальный район  

формирование 

мотивации у детей 

и подростков к 

повышению уровня 

физической 

активности 

45 Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятия 

физической культурой и 

спортом, 

 

 в том числе проведение 

капитального ремонта 

спортивных залов, 

развитие школьного 

спортивного клуба 

2016 - 

2020 

годы 

Управление 

образования  

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 Ф.Б. О.Б. бюджет 

района 

всего увеличение 

количества 

общеобразовательн

ых организаций, 

расположенных в 

сельской 

местности, в 

которых 

отремонтированы 

спортивные залы; 

увеличение 

количества 

школьных 

спортивных 

клубов, созданных 

в общеобразова-

тельных 

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности, для 

занятия физической 

культурой и 

спортом 

1, 2, 18 

2016 г. 1098,1 833,3 353,9 2285,3 

2017 г. - - 601,8 601,8 

2018 г. - - - - 

2019 г. - - - - 

2020 г. - - - - 

итого 1098,1 833,3 955,7 2887,1 

46 Проведение 

многоэтапных 

2016 - 

2020 

отдел 

культуры, 

 Ф.Б. О.Б. бюджет 

района 

всего увеличение доли 

населения 

1, 2, 18 



 25 

физкультурных 

мероприятий 

(муниципальный, 

региональный, 

всероссийский уровни) 

среди различных 

категорий населения 

годы молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 

2016 г. - 281,72 2600,20 2881,92 Свердловской 

области, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, к 2020 

году до 41,8 

процента от общей 

численности 

населения 

2017 г. - - 3157,44 3157,44 

2018 г. - - 3102,14 3102,14 

2019 г. - - 3102,14 3102,14 

2020 г. - - 4458,20 4458,20 

итого - 281,72 16420,12 16701,84 

47 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

спортивных 

мероприятий для людей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья и других 

маломобильных групп 

населения 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 

Бюджет 

 МО Камышловский  муниципальный район-182,0, 

в том числе: 

2016 г.-36,0; 

2017 г.-36,5; 

2018 г.-36,5; 

2019 г.-36,5; 

2020 г.-36,5. 

увеличение числен-

ности населения с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

принявших участие 

в районных 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятиях до 

140 человек в год 

1, 2, 18 

48 Разработка и 

реализация комплекса 

мер по 

совершенствованию 

физкультурно-

спортивной работы 

среди сельского 

населения 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Без финансирования увеличение доли 

населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения до 41,8 

1, 2, 18 



 26 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

процентов 

49 Расширение сети 

объектов спорта для 

занятия физической 

культурой и спортом 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 

 Ф.Б. О.Б. бюджет 

района 

всего повышение уровня 

обеспеченности 

населения 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности 

объектов спорта: 

2016 г.-6,4 %; 

2017 г. - до 6,5%; 

2018 г. - до 6,5%; 

2019 г. - до 6,5%; 

2020 г.- до 6,5%. 

1, 2, 18 

2016 г. - 6745,72 5019,11 11764,83 

2017 г. - 23939,46 2956,72 26896,18 

2018 г. - - 1724,2 1724,2 

2019 г. - - 1724,2 1724,2 

2020 г. - - - - 

итого - 30685,18 11424,30 42109,41 

50 Поддержка старшего 

поколения в 

Свердловской области 

2016 - 

2018 

годы 

ГАУ 

социального 

обслуживания 

населения 

Свердловской 

области 

«Комплексный 

Центр 

социального 

обслуживания 

населения 

Камышлов-

ского района» 

Без финансирования ежегодное увеличе-

ние любительских 

объединений и 

клубов по 

интересам для 

творчески 

активных людей 

старшего поколе-

ния, проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий среди 

пожилых людей, 

проведение 

обучающих 

1, 2, 18 



 27 

семинаров и 

мероприятий в 

рамках 

реабилитационной 

программы "Школа 

пожилого возраста" 

51 Реализация в 

организациях 

социального 

обслуживания 

Свердловской области 

комплексной 

реабилитационной 

программы для граждан 

пожилого возраста 

"Школа пожилого 

возраста" 

2016 - 

2018 

годы 

ГАУ 

социального 

обслуживания 

населения 

Свердловской 

области 

«Комплексный 

Центр 

социального 

обслуживания 

населения 

Камышлов-

ского района» 

Без финансирования обучение в школах 

пожилого возраста 

не менее 150  

человек ежегодно, 

организация 

проведения 

походов выходного 

дня для пожилых 

людей 

1, 2, 5, 18 

 Раздел 5. МЕРОПРИЯТИЯ ПО УКРЕПЛЕНИЮ ИНСТИТУТА СЕМЬИ, ВОЗРОЖДЕНИЮ И СОХРАНЕНИЮ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННЫХ 

ТРАДИЦИЙ СЕМЕЙНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

52 Организация и 

проведение конкурсов и 

фестивалей в сфере 

традиционной народной 

культуры, 

театрализованных 

семейно-бытовых 

обрядов, мероприятий 

на основе народных 

праздников 

2016 - 

2020 

годы 

Учреждения 

культуры  

сельских 

поселений,  

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции 

В рамках текущего сметного финансирования мероприятий укрепление связи 

поколений, 

возрождение, 

сохранение и 

развитие 

культурного 

наследия и 

семейных традиций 

 

2, 3, 4, 23 

 



 28 

муниципаль-

ного 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

53 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

популяризацию 

различных видов 

творческой 

деятельности и форм 

содержательного 

развивающего досуга, 

проведение 

мероприятий 

социальной и 

патриотической 

направленности 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

 

 Ф.Б. О.Б. бюджет района всего привлечение детей 

и молодежи к 

различным видам 

содержательного 

досуга, создание 

условий для 

развития детского и 

юношеского 

творчества 

23, 24 

2016 

г. 

- 36,7 1391,23 1427,93 

2017 

г. 

- - 1076,48 1076,48 

2018 

г. 

- - 1076,48 1076,48 

2019 

г. 

- - 1076,48 1076,48 

2020 

г. 

- - 1318,38 1318,38 

итого - 36,7 5939,05 5975,75 

54 Организация и 

проведение 

благотворительных 

театрально-концертных 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

семейных ценностей, 

развитие творческого и 

культурного потенциала 

2016 - 

2020 

годы 

Учреждения 

культуры 

Калиновского, 

Галкинского, 

Обуховского, 

Зареченского, 

Восточного 

сельских 

поселений 

 

В рамках текущего сметного финансирования мероприятий создание условий 

для развития 

семейных форм 

досуга, 

стимулирование 

семейного 

художественного 

творчества, 

выравнивание 

уровня 

23 



 29 

семьи и ее вовлечение в 

активную социально-

культурную 

деятельность; 

обеспечение 

доступности 

культурных услуг для 

социально 

незащищенных слоев 

населения 

 обеспеченности 

всех слоев 

населения 

Камышловского 

района услугами 

организаций 

культуры 

55 Выявление 

супружеских пар МО 

Камышловский 

муниципальный район, 

имеющих 

положительный опыт 

семейной жизни, 

проживших в браке не 

менее 25 лет  50 лет и 

представление их к 

знакам отличия в 

Свердловской области 

2016 - 

2020 

годы 

администрация 

муниципаль-

ного 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

Без финансирования установка на 

создание 

благополучной 

семьи, 

ответственного 

родительства, 

выявление 

успешного 

семейного опыта 

        23 

56 Поздравление граждан 

и семей в связи с 

юбилейными датами ( 

2016 - 

2020 

годы 

администрация 

муниципаль-

ного 

Бюджет района всего-483, 

в том числе: 

 2016г.-63,0; 

установка на 

создание 

благополучной 

1, 2, 3, 4 



 30 

памятные  подарки при 

вручении знаков 

отличия Свердловской 

области «Совет да 

любовь», «Материнская  

доблесть») 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

2017 г.-90,0; 

2018 г.-110,0; 

2019 г.-110,0; 

2020 г.110,0 

семьи, 

ответственного 

родительства, 

выявление 

успешного 

семейного опыта 

57 Пропаганда семейных 

стартов на спортивных 

мероприятиях (Лыжня 

России, 

легкоатлетическая  

эстафета на призы 

газеты «Камышловские 

известия», Кросс Нации 

и т.д.) 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

в рамках текущего сметного финансирования мероприятий привлечение семей 

к содержательному 

досугу 

18,23 

58 Организация 

благотворительных 

концертов детских 

школ искусств, 

посвященных дню 

матери, Дню Семьи, 

дню Защитника 

Отечества 

2016-

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

в рамках текущего финансирования выравнивание 

уровня 

обеспеченности 

всех слоев 

населения услугами 

организаций 

культуры 

23 

59 Выплата 

единовременного 

2016 - 

2020 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

Областной бюджет всего - 2200, в том числе: 

2016 год – 300,0; 

обеспечение 

государственной 

1, 2, 3, 4 



 31 

пособия лицам, 

награжденным знаком 

отличия Свердловской 

области "Совет да 

любовь" 

годы социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

2017 год – 400,0; 

2018 год – 500,0; 

2019 год – 500,0; 

2020 год – 500,0. 

поддержки лицам, 

награжденным 

знаком отличия 

Свердловской 

области "Совет да 

любовь", 

создавшим 

крепкую семью и 

непрерывно 

прожившим в браке 

не менее 50 лет 

60 Выплата 

единовременных 

пособий матерям, 

награжденным знаком 

отличия Свердловской 

области "Материнская 

доблесть" 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

Областной бюджет всего - 2000, в том числе: 

2016 год – 200,0; 

2017 год – 300,0; 

2018 год – 500,0; 

2019 год – 500,0; 

2020 год – 500,0. 

обеспечение 

государственной 

поддержки 

женщинам, 

родившим 

(усыновившим) и 

воспитавшим пять 

и более детей 

3, 4 

61 Пропаганда развития 

форм семейного 

устройства детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

Без финансирования увеличение доли 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, 

переданных на 

воспитание в 

семьи, к 2020 году 

до 87,7 процентов 

14, 21 



 32 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

от общей 

численности детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 Раздел 6. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ МИГРАЦИОННОЙ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ КАМЫШЛОВСКОГО РАЙОНА 

62 Разработка и 

реализация 

мероприятий по 

стимулированию 

внутренней трудовой 

мобильности, 

сглаживанию 

диспропорций на рынке 

труда, снижению 

напряженности на 

рынке труда 

Камышловского района 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Без финансирования повышение 

территориальной 

мобильности 

рабочей силы 

1 

63 Организация и 

мониторинг реализации 

Государственной 

программы по оказанию 

содействия 

добровольному 

переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за 

рубежом, на территории 

Свердловской области 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Без финансирования снижение 

потребности 

Камышловского 

района в 

дополнительном 

привлечении 

иностранной 

рабочей силы 

1 



 33 

64 Проведение 

мониторинга 

количества 

оформленных 

разрешительных 

документов 

иностранным 

гражданам для 

осуществления 

трудовой деятельности 

на территории 

Камышловского района, 

в том числе 

высококвалифицирован

ным специалистам 

2016 - 

2020 

годы 

ГКУ 

«Камышлов-

ский центр 

занятости» 

Без финансирования поддержание 

оптимального 

баланса трудовых 

ресурсов с учетом 

содействия в 

приоритетном 

порядке 

трудоустройству 

граждан 

Российской 

Федерации 

1 

65 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание культуры 

межнационального 

общения и 

гармонизацию 

межэтнических и 

межконфессиональных 

отношений 

2016 - 

2020 

годы 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

Бюджет района всего -67,8, 

в том числе: 

2016 г.-15,0; 

2017 г.-13,2; 

2018 г.-13,2; 

2019 г.-13,2; 

2020 г.-13,2. 

создание условий 

для 

межэтнического и 

межконфессиональ

ного культурного 

общения. 

Проведение 

фестивалей и 

праздников 

национальных 

культур народов 

Среднего Урала 

1, 5 

 Раздел 7. МЕТОДИЧЕСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

66 Информационное 

сопровождение 

проводимых 

2016 - 

2020 

годы 

ТОИОГВ СО - 

Управление 

социальной 

Без финансирования повышение инфор-

мированности 

населения о 

1, 2, 3, 4, 

5, 17 



 34 

мероприятий в сфере 

демографической 

политики, пропаганды 

здорового образа жизни 

и санитарно-

гигиенических знаний в 

средствах массовой 

информации и на 

официальных сайтах  

администрации 

Камышловского  района 

и  5 сельских 

поселений, входящих в 

его состав 

политики 

Министерства 

социальной 

политики 

Свердловской 

области по 

городу 

Камышлову и 

Камышлов-

скому району 

ГБУЗ СО 

«Камышлов-

ская 

ЦРБ», 

Управление 

образования  

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный 

район, отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

проводимой в 

Свердловской 

области 

региональной 

демографической 

политике, 

поведенческих 

факторах риска 

для здоровья; 

формирование у 

населения 

устойчивой 

мотивации к 

здоровому образу  

жизни 



 35 

67 Мониторинг реализации 

Программы 

демографического 

развития 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

на период до 2025 года 

(«Уральская семья») 

2016 - 

2020 

годы 

Отдел 

стратегичес-

кого развития, 

Муниципаль-

ного 

заказа и 

инвестиций 

администра-

ции муници-

пального 

образования 

Камышлов-

ский муници-

пальный район 

Без финансирования совершенствова-

ние региональной 

демографической 

политики 

1, 2, 3, 4, 5 

 год Ф.Б. О.Б. Бюджеты 

поселений 

Бюджет  

района 

Всего  

 2016 г. 

 

2825,4 
166 278,0 32 094,33 27 251,74 228 449,51 

 

 2017 г. 800 166 937,2 38 671,11 21 571,64 227 979,91  

 2018 г. 800 147 401,7 24 112,24 19 843,92 192 157,86  

  2019 г. 800 152 706,7 22 966,55 19 794,92 196 268,17  

 2020 г. 800 152 706,7 24 689,07 19 717,68 197 913,45  

Итого по плану мероприятий 6 025,4 786 030,3 142 533,3 108 179,9 1 042 768,9  

 

consultantplus://offline/ref=7438DC4A47EB7CA63F0F221DDE5807BB7C23800712E9A372306474A4A37C607EC2C1C7DC75C3FF8DF026819A61L2E


Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район   

от 13.04.2017 г. № 125 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ I ПОДЭТАПА ТРЕТЬЕГО ЭТАПА (2016 - 2020 ГОДЫ) 

ПРОГРАММЫ ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЫШЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА 

(«Уральская семья») 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование 

показателя 

эффективности 

Единица измерения Значение, которое необходимо 

достигнуть к концу указанного года 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Численность населения тыс. человек 28,9 28,9 28,9 28,9 28,9 

2. Ожидаемая 

продолжительность 

жизни при рождении 

лет 72,7 73,1 73,3 73,5 74,0 

3. Рождаемость на 1000 населения 10,46 10,46 10,47 10,47 10,47 

4. Суммарный 

коэффициент 

рождаемости 

число рождений на 

1 женщину 

1,78 1,8 1,82 1,84 1,87 

5. Смертность от всех 

причин 

случаев на 1000 

населения 

9,84 9,8 9,7 9,6 9,5 

6. Смертность от 

болезней системы 

кровообращения 

случаев на 100 тыс. 

человек населения 

859 858 858 857,5 800 

7. Смертность от 

новообразований (в 

том числе 

злокачественных) 

случаев на 100 тыс. 

населения 

215,4 204,9 203,7 202,2 192,5 

8. Смертность от 

туберкулеза 

случаев на 100 тыс. 

населения 

31,2 31,2 29,0 27,3 25,0 

9. Смертность от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

случаев на 100 тыс. 

человек населения 

11,4 11,0 10,6 10,0 10,0 



 37 

10. Материнская 

смертность 

человек на 100 тыс. 

рожденных 

живыми 

9,0 9,0 9,0 9,0 8,6 

11. Младенческая 

смертность 

число детей, 

умерших в возрасте 

до 1 года, на 1000 

родившихся 

живыми 

7,6 7,2 7,0 6,8 5,6 

12. Смертность в 

трудоспособном 

возрасте 

человек на 1000 

трудоспособного 

населения 

4,18 4,17 4,16 4,15 4,14 

13. Объемы 

высокотехнологичной 

медицинской помощи 

населению с 

применением 

вспомогательных 

репродуктивных 

технологий (ЭКО) за 

счет средств 

обязательного 

медицинского 

страхования 

количество 

процедур 

- - - - - 

14. Количество 

многодетных семей 

единиц 577 634 650 707 764 

15. Снижение показателя 

соотношения числа 

абортов к числу 

рождений 

число абортов на 

100 родов 

65,7 65,0 64,5 64,0 63,5 

16. Доля женщин, 

принявших решение 

вынашивать 

беременность, от числа 

женщин, обратившихся 

в медицинские 

организации по поводу 

прерывания 

беременности 

процентов 4,1 6,5 8,5 11,5 15,0 

17. Доля детей, 

охваченных 

профилактическими 

осмотрами, от числа 

подлежащих 

профилактическому 

осмотру 

процентов 95 95 95 95 95 

18. Доля населения, 

систематически 

процентов 41,8 41,8 41,8 41,8 41,8 



 38 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности населения 

19. Охват питанием  

работающих на 

промышленных 

предприятиях  

процентов (от 

количества 

работающих) 

75 75 75 80 80 

20. Доля женщин в период 

отпуска по уходу за 

ребенком до 

достижения им 

возраста трех лет, 

приступивших по 

направлению органов 

службы занятости к 

профессиональному 

обучению и 

дополнительному 

профессиональному 

образованию, в общей 

численности граждан 

данной категории, 

обратившихся за 

предоставлением 

государственной 

услуги 

процентов 100 100 100 100 100 

21. Доля детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

переданных на 

воспитание в семьи, в 

общей численности 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

процентов 70,6 74,09 79,1 83,4 87,7 

22. Доля детей и 

подростков, 

получивших услуги по 

организации отдыха и 

оздоровления в 

санаторно-курортных 

учреждениях, 

загородных детских 

оздоровительных 

лагерях, от общей 

численности детей 

школьного возраста 

 

процентов 91 81 81 81 81 



 39 

23. Доля молодых граждан 

в возрасте от 14 до 30 

лет, вовлеченных в 

программы по 

формированию 

ценностей семейного 

образа жизни 

процентов 10 12 14 16 18 

24. Доля детей, 

охваченных 

образовательными 

программами 

дополнительного 

образования детей, в 

общей численности 

детей и молодежи в 

возрасте 5 - 18 лет 

процентов 80,5 81,0 81,4 82,5 83,0 

 


